UNIVERSIDAD SAN PEDRO

REGLAMENTO
PUBLICACIONES DE
REVISTAS DE
INVESTIGACION

"W T




REGLAMENTO
PUBLICACIONES
DE REVISTAS DE

INVESTIGACION

version 2.0

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION
DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION

Chimbote - Peru



USER
Texto tecleado
Chimbote - Perú


U ! ; I SECRETARIA GENERAL

UNIVERSIDAD SAN PEDRO

RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 3286 - 2019-USP/CU

Chimbote, junio 27 de 2019

Visto el Oficio N° 0144-19-USP-VIRIN, del Vicerrector de Investigacion con el que solicita al
Despacho del Rectorado [a ratificacidn de la Resolucién de Vicerrectorado de Investigacion N° 038-
2019-USP-VIRIN, que aprueba el Proyecto del Reglamento de Publicaciones de Revistas de
Investigacion.

CONSIDERANDO:

Que la Universidad San Pedro imparte educacién superior, se dedica al estudio, la
investigacion y la difusion del saber y la cultura, asi como a la produccién de bienes y prestacion de
servicios que la comunidad local, regional y nacional demandan;

Que, la Universidad San Pedro cuenta con la Direccién Central de Investigacién, drgano de
linea del Vicerrectorado de Investigacién, que tiene como funcién principal orientar, coordinar,
organizary supervisar los proyectos y actividades, que se desarrollan a través de sus diversas unidades
académicas;

Que la Unidad de Difusién y Transferencia ha elaborado un nuevo proyecto de Reglamento de
Revistas de Investigacidn, solicitando via Direccién General de Investigacion su aprobacién previa
revision;

Que el Consejo Universitario en su Sesién Ordinaria de fecha 17.06.2019, por unanimidad,
tomo el Acuerdo N° 0707-2019-USP-CU, con el que ratifica la Resolucién de Vicerrectorado de
Investigacion N° 038-2019-USP-VIRIN, que aprueba el Proyecto del Reglamento de Publicaciones de
Revistas de Investigacidn, el mismo que forma parte de presente Acuerdo;

Estando a las consideraciones, y de conformidad con el Art. 59°, numeral 59.15 de la Ley
Universitaria 30220; y Art. 62°, numeral 62.22 del Estatuto de la Universidad San Pedro;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°:  Ratificar la Resolucién de Vicerrectorado de Investigacién N° 038-2019-USP-VIRIN, que
aprueba el Reglamento de Publicaciones de Revistas de Investigacién, que tiene como
finalidad regular la edicién, publicacién y divulgacién de las Revistas de Investigacion
en formato digital que edite y publique la Universidad San Pedro, resultado de la
produccion intelectual de docentes, estudiantes, graduados y profesionales afines al
drea de la especialidad de la revista, el mismo que forma parte de la presente
Resolucidn.

ARTICULO 2°: Encomendar al Vicerrector de Investigacion y al Director General de Investigacién, el
cumplimiento de la presente Resolucién,

GADT/R.,RCT/SC.,
RCR/asg.

¢.¢.: Rector, VRAC, VIRIN, DIGA, DG,
OAL, DAL, Arch.

SECRETARIA GENERAL: Av. Francisco Bolognesi y. Plaza 28 de de Julio Chimbote / Perd - Telf.: 043 483336
www.usanpedro.edu.pe - facebook/-Universidad San Pedro




Contenido

TITULO Lottt e ettt ettt ese st etetese s s et et et esn e asenesens 2
DISPOSICIONES GENERALES .......oiieieeeeeeceeee et ene st en s 2
CAPITULO 01 ..ottt ettt en et s s sasae s s 2
GENERALIDADES .....ovveietetetetetete ettt ettt ettt e s st eseseses et esesesesesetesesesesesesnsnsesesees 2
TITULO 2.ttt ettt ettt 3
DE LA REVISTA PARA INVESTIGACION Y COMITE EDITORIAL ....ccvevevvcceeieeereceeeean 3
CAPITULO 02 ...ttt en et s e s s s 3
REVISTA PARA INVESTIGACION ..ot sn s s s s s s s s nnans 3
(07 =1 i 1 U 0 k< 20RO 4
EL COMITE EDITORIAL ......cucuvveieececeeieeee et e s ese st en st tssesesesaeseaesensessssesssennanansnsans 4
THTULO 31ttt ettt s ettt n sttt en e et s s n e 6
ARTICULOS DE INVESTIGACION ......coouiiiieeetceeeeeeee ettt en e 6
(07 =1 i 1 U 0 ZZ OO 6
DE LA PUBLICACION DE ARTICULOS ......cooviiiceiteieieteeceeeeee s 6
CAPITULO 05 ...ttt ettt n st s s st es s s st sesenn e 8
DE LA ESTRUCTURA DE LOS ARTICULOS ..o 8
CAPITULO 06 ...ttt s s e st en st as s s sasantssesanenenens 10
DE LA EVALUACION Y REVISION DE ARTICULOS ......oooueviieieeeceeieeieeeeceeie e 10
DISPOSICICIONES COMPLEMENTARIAS ......ooviieieeeeeeeee et 12

DISPOSICICIONES FINALES. ...ttt 12



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Versién : 2.0
U S I REGLAMENTO DE PUBLICACIONES DE REVISTAS Fecha :27-06-2019

UNIVERSIDAD SAN PEDRO DE INVESTIGACION Pagina : 2 de12

Art. 1°.

Art. 2°.

Art. 3°,

Art. 4°,

UNIVERSI

CAPITULO |
GENERALIDADES

Finalidad

El presente Reglamento tiene como finalidad regular la edicion, publicacion y
divulgacion de las Revistas de Investigacion en formato digital que edite y publique
la Universidad San Pedro, resultado de la produccion intelectual de docentes,

estudiantes, graduados y profesionales afines al area de la especialidad de la revista.

Objetivos
Son objetivos del presente reglamento:

a. Normar la organizacion y funciones del Comité Editorial, Editor y revisores de las

Revistas de Investigacion de la Universidad San Pedro.

b. Definir la estructura de los articulos de las Revistas de Investigacion de la

Universidad San Pedro.

c. Definir y normar la ejecucién, evaluacion y publicacion de los articulos cientificos,
articulos de revision y articulos de debate; produccion intelectual de docentes,

estudiantes, graduados y profesionales afines al area tematica de la revista.

Alcance

El presente reglamento es de aplicacion en la Sede Central y Filiales de la

Universidad San Pedro, a los docentes, estudiantes, egresados y graduados.

Base Legal:

Constitucion Politica del Pera

Ley Universitaria 30220.

Resolucion del Consejo Directivo N° 033-2016-SUNEDU/CD, Reglamento del
Registro Nacional de Trabajos de Investigacion para optar grados académicos y
titulos profesionales — RENATI.

Estatuto de la Universidad San Pedro.

DAD SAN PEDRO | Vicerrectorado de Investigacion



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Versién : 2.0
U S I REGLAMENTO DE PUBLICACIONES DE REVISTAS Fecha :27-06-2019

UNIVERSIDAD SAN PEDRO DE INVESTIGACION Pagina : 3 de12

Art. 5°.

Art. 6°.

Reglamento General de la Universidad.
Reglamento General de Investigacion
Reglamento de Repositorio Institucional USP
Reglamento de Propiedad Intelectual.
Reglamento de Cédigo de Etica.

Reglamento de Repositorio Institucional.

CAPITULO I
REVISTA PARA INVESTIGACION

Las Revistas de Investigacion son un medio editorial, mediante el cual se da a
conocer el resultado de las investigaciones, estudios y, en general, aportes al

conocimiento, de los miembros de la comunidad universitaria.

Las Revistas de Investigacion seran publicadas preferentemente en formato digital y

tendran una periodicidad semestral.

Art. 7°. La revista debe tener, un contenido mayoritario de articulos cientificos inéditos en el

Art. 8°.

marco de su especialidad
7.1. Los trabajos originados en los Institutos de Investigacion.
7.2. Trabajos de investigacion de docentes

7.3. Las tesis de maestria y doctorados de la USP, con recomendacion de su Comité
de Articulo Cientifico de Posgrado o quien haga las veces, seran publicados en

formato de articulo en la revista de la Universidad.

Cualquier excepcion a esta regla debe ser aprobada por el Comité Editorial en

coordinacidén con el Vicerrectorado de Investigacion.

Las Revistas de Investigacion publicadas en la Universidad San Pedro tendran los

siguientes objetivos:

8.1. Difundir y posibilitar el acceso a las publicaciones de los articulos cientificos,
articulos de revisidn, articulos de debate y otras investigaciones que realicen la

comunidad universitaria, tanto en el &mbito nacional e internacional, estimulando

UNIVERSIDAD SAN PEDRO | Vicerrectorado de Investigacion



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Versién : 2.0
U S I REGLAMENTO DE PUBLICACIONES DE REVISTAS Fecha :27-06-2019

UNIVERSIDAD SAN PEDRO DE INVESTIGACION Pagina : 4 de 12

la generacién y promocién del conocimiento abierto.

8.2. Promover el estudio y la reflexion sobre teorias o de conocimientos en los

campos especificos de cada una de las revistas.

8.3. Fortalecer el conocimiento de la realidad peruana y mundial por intermedio de la

difusion de investigaciones originales.

8.4. Fomentar la discusion y debate sobre problemas de investigacion en las areas
especificas.

8.5. Informar a la sociedad en general sobre los conocimientos, experiencias y
saberes de los docentes, estudiantes, graduados y profesionales afines al area;
ofreciendo ademas acceso libre y gratuito de manera digital a los articulos

publicados para sus lectores, potenciales autores y nuevos lectores.
Art. 9°. Se consideran publicaciones de la Universidad, sean periddicas o0 no, a las siguientes:
a. Revistas cientificas especializadas.
b. Libros.

c. Publicaciones académico-cienticas: investigaciones, traducciones, tesis,
conferencias de profesionales especializados, docentes, estudiantes e invitados
especiales, asi como la difusién de cualquier otro trabajo o presentacion realizada

por la Universidad, o en el marco de las labores y programas que brinda esta.

d. Otras publicaciones que surjan en el futuro y que cuenten con la debida autorizacién

y promocion del autor, asi como del Comité Regional o Nacional de Publicaciones.

CAPITULO Il
EL COMITE EDITORIAL
Art. 10°. Cada revista contara con un Editor, un Comité Editorial y un Comité de Arbitraje, sin
perjuicio de que puedan crearse otros cargos que a juicio del Comité Editorial sean

necesarios, teniendo en cuenta los recursos disponibles, asi como la complejidad de
las tareas por cumplir.

Artll°. El Editor debera tener como minimo el grado de Magister y comprobada trayectoria

como investigador con publicaciones en Revistas de Investigacion.

Art. 12°. El Editor es propuesto por el Consejo Directivo del Centro de Investigacién de la
Facultad, designado por el Consejo de Facultad y ratificado por el Vicerrector de

Investigacion, por un periodo de 2 afios.

UNIVERSIDAD SAN PEDRO |



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Versién : 2.0
U S I REGLAMENTO DE PUBLICACIONES DE REVISTAS Fecha :27-06-2019

UNIVERSIDAD SAN PEDRO DE INVESTIGACION Pagina : 5 de 12

Art. 13°.

Art. 14°.

Art. 15°.

Art. 16°.

Son funciones del Editor:

13.1. Convoca a las sesiones del Comité Editorial y dirige las reuniones del comité

editorial de la revista digital.

13.2. Presentar las politicas y areas tematicas de la revista al Consejo Editorial para

su aprobacion.
13.3. Coordinar el Comité Editorial y velar por su buen funcionamiento.
13.4. Representar a la revista en eventos nacionales e internacionales.

13.5. Gestiona los procesos de creacion y ejecucion de la revista, a través de las

plataformas que la Universidad emplee para su publicacién y divulgacion.

13.6. Designar responsabilidades a los miembros del Comité Editorial, previa
consulta al Centro de Investigacion de su Facultad y al Consejo de Facultad,

segun la naturaleza y materia de la revista.

13.7. Proponer al Comité Editorial las nuevas estructuras necesarias para el buen

funcionamiento de la revista, tales como Comité de Arbitraje o de Asesores.

13.8. Solicitar al Centro de Investigacion de su Facultad la tramitacion del ISSN-E
digital y del Depésito Legal. Ademas, los recursos necesarios para la edicion,

publicacion y difusién de la revista.

13.9. Gestionar y hacer cumplir los procedimientos de arbitraje en cada nimero de

la revista que se publica.

13.10. Velar por el cumplimiento de los estandares nacionales e internacionales,
exigidos por CONCYTEC, SUNEDU, INDECOPI y otras instituciones.

13.11. Realizar los tramites para indexar la revista en bases de datos nacionales e

internacionales, con el apoyo del Vicerrectorado de Investigacion.

Los miembros del Comité Editorial deberan reunir condiciones de mérito en la

docencia e investigacion.

El Comité Editorial estar4 conformado por un nimero no menor de cuatro miembros,
es propuesto por el Consejo Directivo del Centro de Investigacion de la Facultad,
designado por el Consejo de Facultad y ratificado por el Vicerrector de Investigacion,

por un periodo de 2 afios.
Son funciones del Comité Editorial:

16.1. Velar por el logro de los objetivos propuestos en el art. 6 de este Reglamento

UNIVERSIDAD SAN PEDRO |



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Versién : 2.0
U S I REGLAMENTO DE PUBLICACIONES DE REVISTAS Fecha :27-06-2019

UNIVERSIDAD SAN PEDRO DE INVESTIGACION Pagina : 6 de12

y de aquellos especificos de cada revista.

16.2. Aprobar las politicas editoriales y los enfoques tematicos propuestos por el

Editor de la revista.

16.3. Evaluar los niumeros editados de la revista y proponer autores y temas para los

siguientes nameros de la misma.
16.4. Colaborar con el proceso de envio y recepcion de los articulos arbitrados.
16.5. Definir y aprobar las normas de publicacion de la revista.

16.6. Definir la estructura de la revista, la cual deberd contener, por lo menos:
editorial, articulos arbitrados con sus resimenes en espafiol e inglés, palabras
claves e indices analiticos y demas exigencias nacionales e internacionales

propias de una Revista de Investigacion.

16.7. El Comité Editorial podra elegir entre sus miembros a un Secretario, quien
llevard el Libro de Actas de las reuniones, y quien sera responsable del archivo
y la correspondencia dirigida a la revista. También designara a la persona

responsable del manejo de la plataforma de gestién de las revistas.
16.8. Controlar y organizar los procesos de revision de los articulos.

16.9. Seleccionar a los revisores de los articulos, teniendo en cuenta su nivel

cientifico y conocimientos de los temas que aborden los articulos suscritos.

16.10.Establece el cronograma de presentacion y revision de los articulos de

investigacion, debate y revision a ser publicados.

CAPITULO IV
DE LA PUBLICACION DE ARTICULOS

Art. 17°. La Revista de Investigacion de la Universidad San Pedro, publicara articulos

cientificos, articulos de debate y articulos de revision, reporte de casos, editoriales,

UNIVERSIDAD SAN PEDRO | Vicerrectorado de Investigacion



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Versién : 2.0
U S I REGLAMENTO DE PUBLICACIONES DE REVISTAS Fecha :27-06-2019

UNIVERSIDAD SAN PEDRO DE INVESTIGACION Pagina : 7 de 12

Art. 18°.

Art. 19°.

Art. 20°.

Art.21°

cartas al editor y otros que considere el Comité Editorial.

Los articulos cientificos son los resultados de trabajos de investigacion realizados
en las diferentes disciplinas por parte de estudiantes de pre y posgrado, graduados,

docentes y profesionales especializados a la temética de la revista.

Los articulos de debate pretenden abordar temas de actualidad en el campo de su
especialidad y se espera que los autores adopten diferentes posicionamientos en

favor o en contra de un tema de actualidad y de interés para los lectores de la revista.

Los articulos de revision, no son publicaciones originales, su finalidad es examinar
la bibliografia publicada y situarla en cierta perspectiva. La revision se puede
reconocer como un estudio en si mismo, en el cual el revisor tiene una interrogante,
recoge datos (en forma de articulos previos), los analiza y extrae una conclusion. El
objetivo fundamental del articulo de revision intenta identificar qué se conoce del

tema, qué se ha investigado y qué aspectos permanecen desconocidos.

Para la presentacién de los articulos cientificos, de revision y debate tendra que

tenerse en cuenta lo siguiente:

21.1. Los autores presentaran trabajos acordes a los objetivos de la revista al Comité

Editorial, adjuntado una solicitud dirigida al editor de la revista.

21.2. Unicamente se recibiran trabajos inéditos de interés actual y que representen

una aportacién empirica o tedrica de relevancia

21.3. Las opiniones vertidas en los trabajos son de exclusiva responsabilidad de los

autores, lo que se aclarara en la revista.

21.4. La recepcidbn de un articulo no implicard ningdn compromiso para su

publicacién en la revista.

21.5. El envio de un articulo para su publicacién implica la autorizacién de su
reproduccion por parte del autor y su compromiso que ha sido enviado en
exclusividad a la Revista de Investigacién, condicion que debera mantenerse

en todo momento.

21.6. Los articulos para publicar en la Revista de Investigacion, seran enviados con
una carta firmada carta de cesién de derechos de publicacion y reproduccion,
por todos los autores al Comité Editorial de la revista, en forma digital al correo

de la revista en las fechas establecidas.

UNIVERSIDAD SAN PEDRO |



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Versién : 2.0
U S I REGLAMENTO DE PUBLICACIONES DE REVISTAS Fecha :27-06-2019

UNIVERSIDAD SAN PEDRO DE INVESTIGACION Pagina : 8 de12

CAPITULO V

DE LA ESTRUCTURA DE LOS ARTICULOS

Art. 22°. Para los Articulos Cientificos deben tener una extensién de 10 paginas y tendran

la siguiente estructura:

Titulo. El titulo debe ser informativo, pero conciso, es decir, el autor debe considerar

incluir en el titulo s6lo los elementos mas importantes del estudio.

Autor(es). El autor(es) deben ordenarse de mayor a menor participacion, indicando
con superindices el nombre y direccion de la institucién a la que pertenecen. Incluir

correo electrénico sélo del autor correspondiente.

Resumen. Debe ser redactado usando maximo 150 palabras. Debe presentar el
objetivo del estudio, la metodologia usada y los resultados encontrados. No deben

discutirse los resultados, ni colocar citas o referencias bibliograficas.

Palabras clave. Son términos que reflejan la parte esencial del articulo. Las palabras

clave pueden ser simples o compuestas. No deben exceder de cinco palabras clave.

Tanto el titulo, resumen y palabras clave deben presentarse en espafiol, inglés y

portugués.

Introduccién. contiene la realidad problematica, los antecedentes, justificacion, y
objetivos del trabajo. Debe ser redactado en prosa, sus parrafos deben tener
coherencia logica, sin subtitulos. Los antecedentes deben incluirse con citas
bibliograficas en el estilo APA (6ta Ed.)

Metodologia. Debe ser redactado en prosa y en pretérito. Colocar solo los subtitulos

necesarios.

Resultados y Discusion. Contiene los hallazgos del estudio, presentados en prosa
y complementado con tablas y/o figuras numeradas, los cuales se discuten a medida

gue van apareciendo. La discusion debe ser sustentada con citas bibliogréficas.

Conclusiones. Son las afirmaciones formuladas al término de la investigacion.

Deben formularse en relacion con los objetivos del estudio. Es aceptable que al final

UNIVERSIDAD SAN PEDRO | Vicerrectorado de Investigacion



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Versién : 2.0
U S I REGLAMENTO DE PUBLICACIONES DE REVISTAS Fecha :27-06-2019

UNIVERSIDAD SAN PEDRO DE INVESTIGACION Pagina : 9 de 12

Art. 23°.

Art. 24°,

de las conclusiones incluya una sugerencia de trabajo futuro derivado del estudio.

Referencias bibliogréaficas. Es el listado de las publicaciones que han sido citadas
en el articulo. Las publicaciones pueden ser articulos cientificos, textos, tesis,

informes, revistas.

Una indicacion importante a tener en cuenta es que minimo el 20% de las referencias

bibliograficas deben ser articulos cientificos y de los tltimos 5 afios.

Para los Articulos en Revision, tendra la siguiente estructura:

- Titulo

- Autores

- Resumen

- Palabras claves

- Introduccién

- Cuerpo de la revision

- Conclusiones

- Referencias bibliograficas.

Tanto el titulo, resumen y palabras clave deben ser escritos en espafol, inglés y
portugués. Las caracteristicas de cada componente del Articulo de Revisién son

similares a los del Articulo Original.

Para los Articulos de Debate, debe tener una extension de 6 paginas y tendran la

siguiente estructura:

- Titulo

- Autores

- Resumen

- Palabras claves

- Introduccién

- Cuerpo del articulo: Tema problema; discusion, planteamiento/sugerencias
- Referencias bibliograficas.

Tanto el titulo, resumen y palabras clave deben ser escritos en espafiol e inglés.

Art. 25°. Para los Articulos de Comunicacion Corta. debe tener una extension de 4

paginas y tendran la siguiente estructura:

- Titulo
- Autor

- Introduccién

UNIVERSIDAD SAN PEDRO |



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Versién : 2.0
U S I REGLAMENTO DE PUBLICACIONES DE REVISTAS Fecha :27-06-2019

UNIVERSIDAD SAN PEDRO DE INVESTIGACION Pagina : 10 de 12

- Contenido
- Discusién

- Referencias bibliograficas

Art. 26°. Para los REPORTES DE CASO debe tener una extension de 2 paginas y tendran

Art. 27°.

Art. 28°.

Art. 29°.

Art. 30°.

Art.31°.

Art. 32°.

la siguiente estructura:

- Titulo

- Autor

- Introduccién

- Reporte del caso
- Discusion

- Referencias bibliogréficas.

Para EDITORIALES. la extension del documento no debe ser mayor a 1 pagina.

Para CARTAS AL EDITOR, la extension del documento no debe ser mayor a 2

paginas.

CAPITULO VI
DE LA EVALUACION Y REVISION DE ARTICULOS

Los articulos cientificos y de revision serdn seleccionados y evaluados por el Comité
Editorial y se hara teniendo en cuenta las normas de publicacion de la revista para

su aceptacion y / o rechazo.

El comité editorial constatara el cumplimiento de los criterios editoriales de los
articulos cientificos, debate y revision y luego los remitira a los revisores para su

evaluacion.

El proceso de revision, consiste en examinar y evaluar los manuscritos por expertos
pares. Ayuda al comité editorial en la decision de aceptaciéon o rechazo del

manuscrito y ayudan a los autores mejorando el articulo.

Los revisores, emitiran un informe al comité editorial, en base al cual se decidira su

aceptacion o rechazo. En caso de admision con reservas, el Comité Editorial, lo

UNIVERSIDAD SAN PEDRO | Vicerrectorado de Investigacion



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Versién : 2.0
U S I REGLAMENTO DE PUBLICACIONES DE REVISTAS Fecha :27-06-2019

UNIVERSIDAD SAN PEDRO DE INVESTIGACION Pagina : 11 de 12

Art. 33°.

Art. 34°.

Art. 35°.

Art. 36°.

alcanzara a los autores para las correcciones respectivas.

Unavez finalizado el proceso de evaluacion, se enviara al autor principal del trabajo

la notificacion de aceptacidén o rechazo para su publicacién.

Todos los articulos de la revista seran arbitrados bajo la modalidad de doble ciego,

salvaguardandose siempre el anonimato del arbitro.

Los miembros del Comité de Arbitraje serdn especialistas de reconocida
competencia en las diversas areas del conocimiento que abarca la revista y seran
designados por el Comité Editorial, procurando la inclusion de &rbitros
internacionales de reconocido prestigio. En el caso de no existir expertos dentro de
la lista de &rbitros, en una temética especifica, el editor podré enviar el articulo a un

conocedor de la materia.

El Comité Editorial elaborara y aprobara las normas para la recepcion y publicacion
de articulos en la revista, las normas de evaluacion de los expertos, asi como las
demas que estime pertinentes para garantizar la rigurosidad cientifica de las

ediciones. Dichas normas seran publicadas en los nimeros de la revista.

UNIVERSIDAD SAN PEDRO | Vicerrectorado de Investigacion



VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Versién : 2.0
U S I REGLAMENTO DE PUBLICACIONES DE REVISTAS Fecha :27-06-2019

UNIVERSIDAD SAN PEDRO DE INVESTIGACION Pagina : 12 de 12

Art. 37°. Todo el proceso editorial de la Revista de Investigacion, sera gestionado a través la
plataforma OJS, plataforma utilizada para las publicaciones de las Revistas de
Investigacion y Académicas de la Universidad, para lo cual contara con el apoyo de

la Unidad de Difusion y Transferencia del Vicerrectorado de Investigacion.

Art. 38°. La creacién de nuevas revistas en aquellas areas del conocimiento que crea
oportuno para un area del conocimiento o para la investigacion de una tematica
especifica, debe contar con opinién favorable del Vicerrector Investigacion y del

Decano de la Facultad afin a la materia a tratarse en la revista.

Art. 39°. Los procesos de edicion e indizacion de las revistas de la Universidad contaran con

el apoyo de la Direccion General de Investigacion.

PRIMERA. EI presente reglamento entrard en vigencia a partir de su aprobaciéon por el

Vicerrectorado de Investigacién y ratificado por el Consejo Universitario.

SEGUNDA. Los Centros de Investigacion y, en la Gltima instancia, el Vicerrectorado de
Investigacion, resolveran todos aquellos aspectos de su competencia no
contemplados en el presente reglamento e informaran al Consejo Universitario

para su conocimiento.

TERCERA. Queda derogado el Reglamento de Revista Digital de Facultades y Filiales de
la Universidad San Pedro.

UNIVERSIDAD SAN PEDRO |



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	29
	62
	66
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 8
	Page 9
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	29
	62
	66
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 8
	Page 9
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	29
	62
	66
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 8
	Page 9
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	29
	62
	66
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 8
	Page 9

